
1 

 

 

 

 
Kupní smlouva 

 
uzavřená podle § 2079  a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Obec Kořenov  

• v zastoupení:              Luboš Marek 

           starosta 
na adrese:              Kořenov 480, 468 49 Kořenov 
IČ:     00262421 
DIČ:                                    CZ00262421 
Bankovní spojení:   KB a.s., pobočka Tanvald 
Číslo účtu:     1925451/0100 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech  
a/ smluvních:    Luboš Marek 
b/ technických, cenových:   Stanislav Pelc - 724 096 583, ou.korenov@seznam.cz 
 
(dále jen „Kupující“) 

      
 Z+M Partner, spol. s r.o. 
se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 
    
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 30430  
 
Statutární zástupce: David Ševčík, jednatel      
 IČ: 268 43 935      
DIČ: 699 003 336     
Bankovní spojení: Komerční banka  
Číslo účtu: 115-1262780267/0100    
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech 
a/ smluvních:  Lukáš Kalousek                            
b/ technických, cenových: Lukáš Kalousek  
 
(dále jen „Prodávající“) 
      

II. Předmět koupě  
 

2.1  Prodávající  se touto smlouvou zavazuje dodat předmět koupě  „IT a SW vybavení, 

včetně instalace počítačové infrastruktury“ v rámci projektu: Rekonstrukce třídy ZŠ, 
Číslo projektu: 22/007/19210/451/028/000051, specifikované dále v této smlouvě (bod 2.2, 
2.3 a 2.4) a kupující se zavazuje předmět koupě  převzít a zaplatit.  
 
2.2 Předmětem koupě se rozumí dodávka pořízení interaktivní sestavy (tabule + interaktivní 
dataprojektor) 



2 

 

 

 

 
 
2.3Technické parametry, uvedené v rozpočtu jsou považovány za minimální, t.z. budou 
splněny alespoň ve stanoveném rozsahu nebo bude dodávka pomůcek dodána v lepších 
parametrech.  
 
2.4 Součástí předmětu koupě jsou mimo všechny definované činnosti vymezené technickou 
specifikací i následující práce a činnosti: 
- doložení osvědčení o jakosti a kompletnosti použitých materiálů, zařízení a montážních prací, 
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších 
předpisů - atesty, doklady o shodě použitých materiálů a výrobků, osvědčení, certifikáty, 
návody v českém jazyce, záruční listy 
- ekologická likvidace obalového materiálu v souladu se zák.č.541/2020 Sb. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů 
   
2.5 Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s podmínkami stanovenými kupujícím a že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k zajištění předmětu 
koupě podle této smlouvy. 
 
 

III. Místo plnění 
 
3.1 Místem plnění je ZŠ a MŠ Kořenov 
 
 

IV. Termín plnění 
 

4.1  Termín předání předmětu koupě                      do 20. 8. 2022 
   
                                                                       
4.2 Splněním se rozumí kompletní dodávka pomůcek, předání dokladů a podepsání protokolu 
o předání a převzetí ze strany kupujícího a provozovatele. 
    

 
V. Kupní cena 

 
5.1 Kupní cena za provedení dodávky pomůcek je stanovena v souladu s platnými cenovými 
předpisy dohodou jako cena smluvní a činí: 
  

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

 
Cena celkem 

 
733 300 Kč 

 
153 993 Kč 

 
887 293 Kč 

  
 
5.2 Prodávající závazně prohlašuje, že cena obsahuje veškeré náklady, potřebné 
k úspěšnému dodání předmětu koupě dle čl. II smlouvy, v rozsahu technické specifikace v 
rozpočtu. V ceně jsou zahrnuty i náklady na dopravu do místa plnění, obaly a ekologická 
likvidace obalového materiálu. 
 
 
 

VI. Platební podmínky 
 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že prodávajícímu nebude poskytována finanční záloha. 



3 

 

 

 

 
6.2 Splatnost faktury-daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 
6.3 Faktura bude obsahovat náležitosti dle platných účetních a daňových předpisů, jinak ji není 
kupující povinen uhradit. V případě, že neobsahuje některou z náležitostí účetního a daňového 
dokladu je kupující oprávněn vrátit fakturu před uplynutím doby splatnosti prodávajícímu k 
doplnění či opravě. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 
 
6.4 Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního účtu 
kupujícího na bankovní účet prodávajícího. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné 
částky u účtu kupujícího.  
 
6.5 V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči prodávajícímu, je kupující oprávněn odečíst tuto částku 
z konečné faktury nebo jiné faktury prodávajícího.  

 
6.6 Kupující není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění nebude 
uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH v platném znění. 
Provedené práce budou fakturovány včetně DPH mimo režim přenesené daňové povinnosti. 
Daň z přidané hodnoty bude odvedena prodávajícím. 
 
 

VII. Podmínky dodání a převzetí předmětu koupě 
 
7.1 Předání a převzetí předmětu koupě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 
7.2 O předání a převzetí dodávky bude sepsán protokol, podepsaný oprávněnými zástupci 
prodávajícího a kupujícího.  
  
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
8.1 V případě prodlení prodávajícího s termínem předání předmětu koupě včetně příslušenství 
dle čl. IV odst. 4. 1 bodu této smlouvy je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-- Kč  za každý i započatý den prodlení. 
 
8.2 Z důvodu nedodržení termínu odstranění skrytých vad v dohodnutých termínech 
z reklamačního řízení, které bude kupující písemně reklamovat v průběhu záruční doby 
předmětu koupě včetně příslušenství, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,--Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení. Označil-li kupující 
v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání předmětu koupě, sjednávají obě 
smluvní strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši. 
 
8.3 V případě nesplnění závazků platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud 
strany nesjednaly v této smlouvě odchylky. 
 
8.4 Ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky smluvních stran na 
náhradu způsobených škod dle občanského zákoníku.  
 
8.5 Majetkové sankce dle této smlouvy je povinná strana zaplatit do 14-ti dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování. 
 

IX.  Záruční lhůta, jakost, odpovědnost za vady a škody 



4 

 

 

 

                   
9.1 Záruční lhůta na předmět koupě začne běžet dnem protokolárního předání a převzetí do 
užívání kupujícím. 

                
9.2 Záruka za předmět koupě je stanovena na min. 24 měsíců nebo dle délky záruky 

poskytnuté výrobci  ode dne převzetí kupujícím od prodávajícího na základě oboustranně 

podepsaného protokolu. 

    

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu koupě v záruční době má kupující 
právo požadovat a prodávající povinnost odstranit vady předmětu koupě zdarma. 
 
9.4 Právo kupujícího z vad předmětu koupě bude uplatněno nejpozději do posledního dne 
záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se 
považuje za včas uplatněnou. 
 
9.5 Kupující bez zbytečného odkladu písemně oznámí vady, kde uvede, jak se projevují a zda 
se jedná o vadu bezprostředně ohrožující funkčnost předmětu koupě.  
 
9.6 V případě, že reklamovaná vada je odstranitelná, prodávající rozhodne, zda vadu odstraní 
formou opravy či dodáním náhradních součástí a příslušenství. 
 
9.7 Lhůty pro odstranění vad budou stanoveny přiměřeně podle povahy a druhu vady, ne však 
delší 15-ti dnů ode dne uplatnění reklamace. Pokud nebude dodržena lhůta pro odstranění 
vad, platí smluvní pokuta podle čl. VIII. 
 
9.8 Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení 
reklamace od kupujícího, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí prodávající kupujícímu. 
 

9.9 Prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě včetně příslušenství bude po dobu 
záruční lhůty způsobilý k použití k obvyklému účelu, a že si nejméně po tuto dobu zachová 
své vlastnosti v souladu s touto smlouvou. Dále vybavení a zařízení splňuje technické 
požadavky uživatele nejenom provozní, ale i uživatelskou bezpečnost.   

 
9.10 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je bezpečný podle zákona č.22/1997 Sb. o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

X. Vlastnictví věci, nebezpečí škody  
 
10.1 Vlastnické právo k předmětu koupě se obecně řídí ustanoveními občanského zákoníku  
v platném znění.  
 
10.2 Vlastnictví předmětu koupě přejde na kupujícího okamžikem předání a převzetí na 
základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 
 
10.3 Nebezpečí škody na předmětu koupě přejde na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 
 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Prodávající a kupující je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s 



5 

 

 

 

realizací projektu včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) 
č.1083/2006 minimálně do konce roku 2032 a pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

 
11.2 Prodávající a kupující je povinen do konce roku 2032 za účelem ověřování plnění 

povinností vyplývajících z Rozhodnutí a těchto Podmínek poskytovat požadované informace 

a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace (Ministerstva pro 

místní rozvoj, Ministerstva financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.   

 
                      

XII. Odstoupení od smlouvy   

12.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit na základě dohody obou smluvních stran, 
nebo pokud prodávající podstatně porušuje tuto smlouvu. 

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním 
této smlouvy, se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění 
a ostatními  obecně závaznými právními předpisy platnými v době provedení dodávky. 
 
13.2 Smluvní strany se rozhodly řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. 
Nedojde-li však k dohodě, budou tyto spory řešeny soudní cestou. 
 

13.3 Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., v platném znění.  
Kupující se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. 
 
13.4 Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé  a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadných  nevýhodných podmínek 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými  vlastnoručními podpisy. 

 
13.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněným zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

13.6 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

 
13.7 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny    
smluvním partnerem, zpřístupní třetím osobám pouze pro účely provádění kontroly  
příslušnými orgány u kupujícího. 
 
13.8 Na základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy, 
a to až do odvolání písemnou cestou. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluji v 
souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 



6 

 

 

 

platném znění. Byl jsem řádně informován o zpracování těchto údajů a prohlašuji, že všechny 
údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 
 
 
V Kořenově dne 1.6.2022                                         V Ostravě dne 31.5.2022                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
Luboš Marek  David Ševčík 
starosta jednatel 

 


